
 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

Portaria 022/2026 - GAB                         Massapê do Piauí – PI, 29 de janeiro de 2026. 

 

“Dispõe sobre NOMEAÇÃO em cargo em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ – PI, ESTADO DO 

PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município; 

 CONSIDERANDO que o Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações e exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura 

organizacional da Prefeitura Municipal. 

 RESOLVE:  

Art. 1° - Nomear o senhor EDUARDO FRANCISCO COSTA E SILVA, 

brasileiro, inscrito no CPF: ***.958.973-**, para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADOR DE COMBATE ÀS ENDEMIAS E VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, Símbolo CC-1 50%, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a 

partir de 02/01/2026. 

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ, 

ESTADO DO PIAUÍ, EM 29 DE JANEIRO DE 2026. 

 

 

DR. WILTON COUTINHO SILVA 

Prefeito Municipal de Massapê do Piauí - PI 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/

		2026-01-29T11:42:29-0300
	WILTON COUTINHO SILVA:66672112391




